
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
19.12. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
193-ор-св 

 
Про безоплатну передачу майна,  
що є спільною власністю  
територіальних  
громад сіл, селищ, міст  
Запорізької області 
 

Керуючись Цивільним кодексом України, Законами України «Про 

правовий режим воєнного стану», «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих 

організаційно-правових форм у перехідний період та об’єднань юридичних 

осіб», Постановою Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про 

здійснення Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником 

Запорізької обласної військової адміністрації повноважень, передбачених 

частиною третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану», Указами Президента України від                   

24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі 

змінами, від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій», постановою Кабінету Міністрів України від 08.09.2025 № 1103 

«Про затвердження Порядку передачі державного та комунального майна на 

праві узуфрукта державного або комунального майна, здійснення контролю за 

використанням такого майна», розпорядженням голови обласної державної 

адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 03.04.2024                   

№ 175 «Про деякі питання здійснення повноважень Запорізької обласної ради 

на період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після його 

припинення чи скасування», рішенням Запорізької обласної ради від 09.10.2017 

№ 46 «Про нормативно-правові документи з питань розпорядження майном, що 

є спільною власністю територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької 

області», зі змінами, враховуючи звернення комунального закладу «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Січовий колегіум» Запорізької 

обласної ради від 28.10.2025 № 01-28/708, звернення комунального закладу 

«Запорізький обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

«Грані» Запорізької обласної ради від 27.10.2025 № 223, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 



 2 

1. Дозволити комунальному закладу «Запорізький обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді «Грані» Запорізької обласної ради 

безоплатно передати зі свого балансу на баланс комунального закладу 

«Запорізька спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Січовий колегіум» 

Запорізької обласної ради: 

1) приміщення загальною площею 2699,1 кв. м учбового корпусу                     

(літ. А-3, А-2), інвентарний номер 10310001, первісна вартість 866 439 грн, 

залишкова вартість 0,00 грн, за адресою: м. Запоріжжя, бульвар Марії 

Примаченко (проспект Маяковського), будинок 14, а саме:  

 підвал: коридор № 1 (17,0 кв. м); бойлерна № 2 (7,1 кв. м); коридор № 3 

(37,3 кв. м); кладова №  4 (14,8 кв. м); кладова №  5 (0,1 кв. м); кладова №  6     

(0,1 кв. м); кладова №  7 (0,1 кв. м); кладова №  8 (0,1 кв. м); кімната № 9                

(46,7 кв. м); кімната № 10 (48,1 кв м); кладова № 11 (0,1 кв. м); кладова №  12 

(0,1 кв. м); кладова №  13 (0,1 кв.м); кладова №  14 (0,1 кв. м); кімната № 15                      

(10,2 кв. м); коридор № 16 (6,5 кв. м); кладова № 17 (8,6 кв. м); коридор № 18                    

(13,9 кв. м); зал № 19 (68,9 кв. м ); кладова № 20 (16,8 кв. м); кладова № 21                     

(7,2 кв. м ); кімната № 22 (19,2 кв. м); коридор № 23 (3,3 кв. м); кімната № 24 

(11,0 кв. м); кімната № 25 (7,6 кв. м); душева № 26 (3,1 кв. м); коридор № 27 

(2,1 кв. м); кімната № 28 (5,3 кв. м); туалет № 29 (2,7 кв. м); кладова № 32                     

(8,1 кв. м); майстерня № 33 (25,3 кв. м); кладова № 34 (8,0 кв. м); майстерня              

№ 35 (30,7 кв. м); майстерня  № 36 (109,6 кв. м); 

 І поверх: майстерня № 44 (45,0 кв. м); кладова № 49 (1,6 кв. м); сходи                  

№ 52 (16,6 кв. м); тамбур № 53 (3,0 кв. м); коридор № 54 (60,0 кв. м); кімната  

№ 57 (48,7 кв. м); кладова № 58 (0,1 кв. м); кладова № 59 (0,1 кв. м); кладова   

№ 60 (0,1 кв. м); кладова № 61 (0,1 кв. м); кімната № 62 (48,2 кв. м); кладова             

№ 63 (0,1 кв. м); кладова № 64 (0,1 кв. м); кладова № 65 (0,1 кв. м); кладова            

№ 66 (0,1 кв. м); кімната № 67 (47,2 кв. м); кладова № 68 (0,1 кв. м); кладова              

№ 69 (0,1 кв. м); кладова № 70 (0,1 кв. м); кладова № 71 (0,1 кв. м); коридор             

№ 72 (58,6 кв. м);  кімната № 73 (48,8 кв. м); кладова № 74 (0,1 кв. м); кладова 

№ 75 (0,1 кв. м); кладова № 76 (0,1 кв. м); кімната № 77 (47,5 кв. м); кімната            

№ 78 (16,1 кв. м); коридор № 79 (13,6 кв. м); спортивна зала № 80 (100,5 кв. м); 

тамбур № 81 (2,7 кв. м); сходи № 82 (12,8 кв. м); майстерня № 83 (11,0 кв. м); 

туалет № 84 (3,0 кв. м); коридор № 85 (4,1 кв. м); коридор № 86 (6,4 кв. м); 

кладова № 87 (4,6 кв. м); 

 ІІ поверх: сходи № 92 (17,5 кв. м); коридор № 93 (120,3); коридор № 94 

(12,4 кв. м); спортивна зала № 95 (166,2 кв. м); кімната № 96 (16,7 кв. м); 

коридор  № 97 (4,1 кв. м); туалет № 98 (2,8 кв. м); кімната № 99 (10,9 кв. м); 

сходи № 100 (16,4 кв. м); кімната № 101 (49,8 кв. м); кімната № 102 (23,2 кв. м); 

кладова  № 103 (0,5 кв. м); кімната № 104 (24,1 кв. м); кімната № 105                          

(22,5 кв. м); кладова № 106 (0,5 кв. м); кімната № 107 (24,3 кв. м); кімната                

№ 108 (16,6 кв. м); кімната №109  (31,3 кв. м); кладова № 110 (0,3 кв. м); 

кімната № 111 (13,7 кв. м); кімната № 112 (33,0 кв. м); кладова № 113                           

(0,5 кв. м); кімната № 114 (15,7 кв. м); кімната № 115 (31,2 кв. м); кладова                 

№ 116 (0,5 кв. м); кімната № 117 (49,4 кв. м); кладова № 118 (0,5 кв. м); кімната 



 3 

№ 121 (15,7 кв. м); коридор № 146 (8,5 кв. м); кімната № 147 (19,3 кв. м); 

кімната № 148 (19,9 кв. м);  

 ІІІ поверх: сходи № 149 (16,9 кв. м); коридор № 150 (150,0 кв. м); сходи                  

№ 151 (16,5 кв. м); кімната № 152 (50,0 кв. м); кімната № 153 (16,4 кв. м); 

кімната № 154 (31,4 кв. м); кімната № 155 (17,1 кв. м); кімната № 156                        

(30,4 кв. м); кладова № 157 (0,5 кв. м); кімната № 158 (16,4 кв. м); кімната                    

№ 159 (31,7 кв. м); кімната № 160 (6,8 кв. м); кімната № 161 (6,8 кв. м); кімната 

№ 162 (32,5 кв. м); кімната № 163 (47,3 кв. м); кладова № 164 (0,5 кв. м); 

кімната № 165 (49,4 кв. м); кладова № 166 (0,5 кв. м); туалет № 167 (10,5 кв. м); 

умивальник № 168 (6,3 кв. м); кімната № 169 (7,9 кв. м); коридор № 170                     

(8,8 кв. м); кладова № 171 (7,4 кв. м); кладова № 172 (10,4 кв. м); кладова                   

№ 173 (7,1 кв. м); коридор № 174 (5,3 кв. м); кімната № 175 (35,8 кв. м); кімната 

№ 176 (47,2 кв. м); кладова № 181 (0,4 кв. м); кімната № 182 (16,0 кв. м); 

кімната № 183 (16,5 кв. м); коридор № 184 (59,0 кв. м); кімната № 185                      

(33,4 кв. м); кімната № 186 (41,3 кв. м); 

2) інше окреме індивідуально визначене майно, а саме: 

 сарай (літ. Г), первісна вартість 1 497,00, залишкова вартість 0,00 грн, 

інвентарний номер 101310003; 

 гараж металевий і склад для горюче-мастильних матеріалів, первісна 

вартість 1 703,00, залишкова вартість 0,00 грн, інвентарний номер 101310005; 

 гараж металевий, первісна вартість 1500,00 грн, залишкова вартість            

0,00 грн, інвентарний номер 101310008; 

 огорожа біля території будівлі зі залізобетонного забору, первісна вартість 

1 500,00 грн, залишкова вартість 0,00 грн, інвентарний номер 1013300002; 

зовнішні теплові мережі, первісна вартість 14 806,00 грн, залишкова 

вартість 0,00 грн, інвентарний номер 101330001; 

зовнішні мережі каналізації, первісна вартість 35 248,00 грн, залишкова 

вартість 0,00 грн, інвентарний номер 101330002; 

асфальтове покриття двору, первісна вартість 43 124,00 грн, залишкова 

вартість 0,00 грн, інвентарний номер 101330004; 

 майданчик спортивний для проведення тренувань, конкурсів, змагань з 

автомоделей і авіамоделей, первісна вартість 20 593,00 грн, залишкова вартість 

0,00 грн, інвентарний номер 101330005; 

 автомодельний кордодром, первісна вартість 23 120,00 грн, залишкова 

вартість 0,00 грн, інвентарний номер 101330009; 

 електролінія зовнішнього освітлення, первісна вартість 15 800,00 грн, 

залишкова вартість 0,00 грн, інвентарний номер 101340001; 

3)  багаторічні насадження: 

тополь, номенклатурний номер 101710001, у кількості 4 шт.; 

клен, номенклатурний номер 101710002, у кількості 5 шт.; 

катальпа, номенклатурний номер 101710003, у кількості 4 шт.; 

яблуня, номенклатурний номер 101710004, у кількості 1 шт.; 

горіх, номенклатурний номер 101710005, у кількості 7 шт.; 

шовковиця, номенклатурний номер 101710006, у кількості 1 шт.; 

софора, номенклатурний номер 101710007, у кількості 1 шт.; 



 4 

черешня, номенклатурний номер 101710008, у кількості 1 шт.; 

каштан, номенклатурний номер 101710009, у кількості 9 шт.; 

акація, номенклатурний номер 101710010, у кількості 15 шт.; 

айлант, номенклатурний номер 101710011, у кількості 2 шт.; 

липа, номенклатурний номер 101710012, у кількості 1 шт.; 

в’яз, номенклатурний номер 101710013, у кількості 41 шт.; 

клен срібний, номенклатурний номер 101710014, у кількості 1 шт.; 

форзиція, номенклатурний номер 101710017, у кількості 5 шт.; 

ялина, номенклатурний номер 101710018, у кількості 2 шт. 

 

Підстава: довідка про відсутність обтяжень чи обмежень стосовно 

розпорядження майном від 22.10.2025 № 222; копії інвентарних 

карток обліку основних засобів в бюджетних установах № 1, № 2,    

№ 8, № 3, № 4, № 5, № 9; копії інвентарних карток обліку об’єкта 

основних засобів № 2, № 5; копії інвентарних карток групового 

обліку основних засобів  № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8,               

№ 9, № 10, № 11, № 12, № 13, № 14, № 17, № 18.  

 

2. Встановити право узуфрукта комунального майна на майно, зазначене в 

пункті 1 цього розпорядження за комунальним закладом «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Січовий колегіум» Запорізької 

обласної ради, безстроково. 

 

3. Визначити узуфруктарієм комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Січовий колегіум» Запорізької 

обласної ради (ідентифікаційний код ЄДРПОУ 20520233). 

 

4. Визначити цільове призначення для майна, зазначеного у пункті 1 цього 

розпорядження: для організації освітнього процесу, обумовленого статутною 

діяльністю комунального закладу «Запорізька спеціалізована школа-інтернат ІІ-

ІІІ ступенів «Січовий колегіум» Запорізької обласної ради.  

 

5. Установити для узуфруктарія особливості володіння та користування 

майном, зазначеним у пункті 1 цього розпорядження, переданим на праві 

узуфрукта  комунального майна: 

1) узуфруктарій зобов’язаний використовувати майно, зазначене у пункті 1 

цього розпорядження, згідно з цільовим призначенням, утримувати відповідне 

майно у належному стані, за власний рахунок проводити поточний ремонт; 

2) узуфруктарій несе витрати, пов’язані з утриманням, користуванням та 

обслуговуванням майна, зазначеного у пункті 1 цього розпорядження; 

3) узуфруктарій не може відчужувати майно, зазначене у пункті 1 цього 

розпорядження. 

 

 



 5 

6. Встановити, що узуфрукт комунального майна припиняється у разі: 

1) припинення узуфруктарія в результаті його ліквідації; 

2) загибелі або припинення існування майна, щодо якого встановлений 

узуфрукт комунального майна; 

3) погіршення стану майна, щодо якого встановлено узуфрукт 

комунального майна, внаслідок чого воно стає непридатним для використання 

за призначенням; 

4) прийняття рішення про припинення узуфрукта комунального майна; 

5) припинення узуфрукта комунального майна за рішенням суду. 

 

7. Майно, зазначене у пункті 1 цього розпорядження та передане 

узуфруктарію, обліковувати на балансі узуфруктарія відповідно до нормативно-

правових актів у сфері бухгалтерського обліку. 

 

8. Керівника комунального закладу «Запорізький обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді «Грані» Запорізької обласної ради: 

1) створити комісію з приймання-передачі та здійснити передачу майна, 

зазначеного у пункті 1 цього розпорядження; 

2) затвердити акт приймання-передачі та один примірник акта із 

супровідним листом надати до виконавчого апарату Запорізької обласної ради; 

3) забезпечити збереження рухомого майна,  розміщеного в приміщеннях, 

що передаються цим розпорядженням, та обліковується на балансі 

комунального закладу «Запорізький обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді «Грані» Запорізької обласної ради. 

 

9. Виконавчий апарат Запорізької обласної ради: 

1) протягом п’яти робочих днів з дня видання розпорядження  направити  

це розпорядження комунальному закладу «Запорізька спеціалізована школа-

інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Січовий колегіум» Запорізької обласної ради та 

комунальному закладу «Запорізький обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді «Грані» Запорізької обласної ради;  

2) забезпечити здійснення контролю за використанням узуфруктарієм 

майна шляхом проведення аналізу звіту про використання майна. 

 

10. Контроль за виконанням цього розпорядження  залишити за мною. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                         Іван ФЕДОРОВ 


